
všem krajským soudům v ČR 
a Městskému soudu v Praze      v ██████ dne 9. 4. 2024 
 
 
Vážený pane předsedo, vážená paní předsedkyně, 
 
podle zák. č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), Vás žádám o zaslání odpovědí 
na následující dotazy: 
 

1.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro krajský soud (dále jen KS) 
v jednotlivých měsících roku 2022 (leden až prosinec)? Pokud došlo k navýšení rozpočtovaného platu 
v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či se zpětnou platností a 
od jakého měsíce? 
 

2.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro krajský soud (dále jen KS) 
v jednotlivých měsících roku 2023 (leden až prosinec)? Pokud došlo k navýšení rozpočtovaného platu 
v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či se zpětnou platností a 
od jakého měsíce? 
 

3.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro krajský soud (dále jen KS) 
v jednotlivých měsících roku 2024 (leden až doposud)? Pokud došlo k navýšení rozpočtovaného platu 
v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či se zpětnou platností a 
od jakého měsíce? 
  

4.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší 
působnosti (dále jen OS) v jednotlivých měsících roku 2022 (leden až prosinec)? Pokud došlo k navýšení 
rozpočtovaného platu v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či 
se zpětnou platností a od jakého měsíce? 
 

5.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší 
působnosti (dále jen OS) v jednotlivých měsících roku 2023 (leden až prosinec)? Pokud došlo k navýšení 
rozpočtovaného platu v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či 
se zpětnou platností, konkrétně od jakého měsíce? 
 

6.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší 
působnosti (dále jen OS) v jednotlivých měsících roku 2024 (leden až doposud)? Pokud došlo k navýšení 
rozpočtovaného platu v některém měsíci daného roku, pak zda tento byl navýšen od daného měsíce či 
se zpětnou platností, konkrétně od jakého měsíce? 
 

7.) Zda byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců v roce 2022 zaslaný krajským 
soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda 
se částky pro jednotlivé OS liší?  (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS a jak 
docházelo k navyšování rozpočtovaného platu na osobu administrativních zaměstnanců u jednotlivých 
OS, tj. ve kterém měsíci došlo k navýšení a zda se zpětnou platností, tzn. konkrétně od jakého měsíce 
daného roku)? 
 

8.) Zda byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců v roce 2023 zaslaný krajským 
soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda 
se částky pro jednotlivé OS liší?  (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS a jak 
docházelo k navyšování rozpočtovaného platu na osobu administrativních zaměstnanců u jednotlivých 
OS, tj. ve kterém měsíci došlo k navýšení a zda se zpětnou platností, tzn. konkrétně od jakého měsíce 
daného roku)? 
 

9.) Zda byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců v roce 2024 zaslaný krajským 
soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda 
se částky pro jednotlivé OS liší?  (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS a jak 
docházelo k navyšování rozpočtovaného platu na osobu administrativních zaměstnanců u jednotlivých 
OS, tj. ve kterém měsíci došlo k navýšení a zda se zpětnou platností, tzn. konkrétně od jakého měsíce 
daného roku)? 



 
10.) V jakém rozmezí (tzn. od – do jaké výše, /nikoliv v jakém průměru/) se u vašeho KS pohybovaly osobní 

příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023, za I. čtvrtletí roku 2024 pro níže uvedené 
pozice: 

- zapisovatelky 
- rejstříkové vedoucí 
- protokolující úředníci 
- vedoucí soudních oddělení 
- vedoucí jednotlivých útvarů 
- soudní tajemníci 
- vyšší soudní úředníci 
- asistenti soudce 
- justiční kandidáti 
- dozorčí úředníci 

 
11.) V jakém rozmezí (tzn. od – do jaké výše, /nikoliv v jakém průměru/) se u vašeho KS pohybovaly zvláštní 

příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023, za I. čtvrtletí roku 2024 pro níže uvedené 
pozice: 

- zapisovatelky 
- rejstříkové vedoucí 
- protokolující úředníci 
- vedoucí soudních oddělení 
- vedoucí jednotlivých útvarů 
- soudní tajemníci 
- vyšší soudní úředníci 
- asistenti soudce 
- justiční kandidáti 
- dozorčí úředníci 

 
12.) Zda byly u vašeho KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí roku 2024. 

Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí (tzn. od – do jaké výše, nikoliv v jakém průměru) byly pro níže 
uvedené pozice odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny.  

- zapisovatelky 
- rejstříkové vedoucí 
- protokolující úředníci 
- vedoucí soudních oddělení 
- vedoucí jednotlivých útvarů 
- soudní tajemníci 
- vyšší soudní úředníci 
- asistenti soudce 
- justiční kandidáti 
- dozorčí úředníci 
 
 
Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě 
 
S přátelským pozdravem 
 
█████████ 
narozená ███████████ 
bytem ██████████████████████████████   
e-mail: ████████████████████ 
DS: ██████████ 



všem krajským soudům v ČR 
         v ██████ dne 29. 4. 2024 
 
Věc: doplnění žádosti ze dne 9.4.2024 a její upřesnění 
 
Vážený pane předsedo, vážená paní předsedkyně, 
 
reaguji na Vaši výzvu o doplnění – upřesnění mé žádosti ze dne 9. 4. 2024 a podle zák. č. 106/1999 
Sb. (o svobodném přístupu k informacím), Vás žádám o zaslání odpovědí na následující upravené 
dotazy: 
 
1.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš Krajský soud (dále jen KS) 
na počátku roku 2022  a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2022?  
 
2.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2023 
a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2023? 
 
3.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS  na počátku roku 2024 
a jaký je rozpočtovaný plat v současné době – tj. duben 2024?   
 
4.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší 
působnosti (dále jen OS) na počátku roku 2022 a na konci roku 2022? 
 
5.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti 
na počátku roku 2023 a na konci roku 2023? 
 
6.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti 
na počátku roku 2024 a v současné době, tj. duben 2024? 
 
7.) Zda byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a 2024 zaslaný 
krajským soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou 
či zda se částky pro jednotlivé OS liší?  (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS vždy 
k počátku a konci daného roku a u roku 2024 k  počátku roku a k měsíci dubnu) 
 
8.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho 
KS pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 
2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci 
 
9.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho 
KS pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 
2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci 
 
10.) Zda byly u vašeho KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí roku 2024. 
Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém 
průměru/ byly pro uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly 
odměny vyplaceny (případně postačí uvést součet všech odměn v tom kterém kalendářním roce pro 
uvedenou pozici): - vyšší soudní úředníci 

 
Děkuji za kladné vyřízení mé žádosti v zákonné lhůtě 
 
S přátelským pozdravem 
 
█████████ 
narozená ███████████ 
bytem ██████████████████████████████   
e-mail: ████████████████████ 
DS: ██████████ 


